平成 30 年 9 月 5 日

各位

永大産業株式会社

代表取締役社長 大道 正人

問い合わせ先 総合企画本部長 枝園 統博

（TEL.06－6684－3058）

台風２１号に伴う一部製品の納期への影響について【第１報】

昨日９月４日の台風２１号により、被害を受けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。

弊社におきましては、部分的ではありますが、工場建屋・生産設備及び物流拠点が被災し、操

業や出荷に影響が出ております。なお人的被害はございません。

現在、対策本部を設置し、供給面の影響を 小限に抑えるべく、復旧対応に尽力しておりま

すが、一部の商品についてお客様のご希望どおりの納期にお応えできない事態が生じておりま

す。

特に、弊社大阪事業所（所在地：大阪府堺市）の被災は大きく、同工場及び同物流センター

において、室内ドア、クロゼット、収納製品群、造作材及びシステムキッチン商品の生産・出

荷の早期再開が難しいと判断しております。

当面の措置として、永大小名浜をはじめとする代替工場での生産を計画しており、すでにご

注文いただいた商品への対応を 優先に進めて参る所存です。

また、被災した物流拠点におきまして、一部近隣の物流網の混乱も含め納期遅延が発生する

可能性がございます。早期復旧に努めておりますが、こちらについても詳細が判明し次第続報

でお伝えさせていただく所存です。

関係するお客様には、ここに心よりお詫び申し上げるとともに、何卒ご賢察及びご理解のほ

ど、宜しくお願い申し上げます。

なお、対象商品と主な措置につきましては、下記のとおりでございます。ただいま、全社一

丸となって復旧に努めております。事態の進展があり次第、続報を入れさせていただく所存で

す。

記

１．対象製品と主な措置

（1） 対象製品： 大阪事業所で生産される室内ドア、クロゼット、収納製品群、造作材及び

システムキッチン

（2） 主な措置： 大阪事業所で生産される室内ドア、クロゼット、収納製品群、造作材及び

システムキッチンは永大小名浜をはじめとする代替工場での生産を計画

しております。この為これらの製品群の一部品目に関しては納期が遅延す

る可能性がございます。

※製品毎の納期遅延状況は、弊社営業を通じてご案内いたします。

以 上